ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОТРАКТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

           г. Астрахань                                                                                  __     ________ 200__ г.
Муниципальный заказчик МУЗ «Автобаза комитета по здравоохранению администрации города Астрахани», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника МУЗ «Автобаза комитета по здравоохранению администрации города Астрахани», действующего на основании Устава, именуемое (ый) в дальнейшем Муниципальный заказчик (далее – Заказчик), и __________________, в лице  ______________, действующего на основании _____________, именуемое (ый) в дальнейшем  «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола №____________ от «_____» ____________ 2010г. заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик обязуется поставить в адрес Заказчика Спецавтомобиль- ВАЗ 2131-45 «Скорая помощь», с медицинским оборудованием (далее – товар).

1.2. Наименование, вид (марка), количество, цена за единицу товара и ее общая стоимость, составляющие предмет настоящего контракта, определяются прилагаемой к настоящему контракту Спецификацией.

1.3. Поставщик обязан передать Заказчику акт приема-передачи  на поставляемый товар.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

 поставить товар в обусловленный настоящим контрактом срок по адресу:414057, г. Астрахань, ул. М. Луконина, 7, корп.2; обеспечить количество и качество поставляемого товара в соответствии с спецификацией и Техническим заданием, а также действующим законодательством РФ, стоимость доставки автомобиля входит в стоимость общей суммы заключенного контракта;

2.2. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

2.3. Заказчик обязан: принять товар в обусловленный настоящим контрактом срок;

оплатить товар в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.

2.4. Продавец обязуется одновременно с передачей товара передать Покупателю принадлежности этого товара, а также относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.), необходимые при использовании товара (продукции) по его назначению.

3. Качество, комплектность и гарантийный срок

3.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара, соответствующее действующим ГОСТам Российской Федерации и сертификатам соответствия, в течение 2 лет (или 35 000 км пробега) с момента поставки товара, гарантийное и сервисное обслуживание в г. Астрахани.

3.2. Подтверждением качества поставленного товара со стороны Поставщика являются: сертификаты соответствия и качества, гигиенические сертификаты и т.п.

3.3. Срок устранения недостатков, замена товара или доукомплектование устанавливаются в течение 15 рабочих дней с момента обнаружения дефекта.

4. Порядок приемки товара

4.1. Приемка товара по количеству, комплектности, ассортименту и товарному виду
	Подписи:

От Поставщика:

____________________
	От Заказчика:

_________________

осуществляется во время передачи товара Заказчику.

4.2. Заказчик, обнаруживший после приемки продукции отступления от условий настоящего контракта по ассортименту, количеству, качеству продукции) или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки) (в том числе и такие, которые были умышленно скрыты Поставщиком, обязан письменно известить об этом Подрядчика в разумный (но не более, чем семидневный)  срок..

4.3.  При поставке товара Заказчику и в случае его отказа от приемки товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара. Для участия в составлении данного акта Поставщик обязан направить своего представителя не позднее 7 - ми рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Установленный законом и (или) настоящим контрактом гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения недостатков
4.4. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 4.3настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

4.5. Переход права собственности на товар происходит в момент передачи товара Заказчику по акту приема-передачи.
4.6. Передача товара (приемка–передача) осуществляется в пункте поставки согласно п. 2.1. настоящего контракта.
4.7. Поставщик обязан за свой счет и в указанные в акте сроки (течение которых начинается со следующего дня, следующего за днем получения письменной претензии и (или) акта от Заказчика и согласии с ними) устранить недостачу, заменить забракованный товар новым или (с учетом требований Закона о поставках) скорректировать стоимость данной партии без учета забракованного товара. Расходы, связанные с возвратом забракованного товара несет Поставщик.
5. Сроки и порядок поставки

5.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика в течении 15 рабочих дней с момента подписания контракта, стоимость доставки товара входит в стоимость общей суммы заключенного контракта.
5.2. Пунктом поставки является: 414057, город Астрахань, ул. М. Луконина, 7, корпус 2.

          6. Стоимость контракта и порядок расчетов

6.1. Общая стоимость поставляемого товара составляет _____________________рублей. Стоимость товара  указывается с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

  6.2. Стоимость должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться, за исключением случаев, установленных Федеральным законом « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» ( далее- Закон о поставках.. Оплата поставляемого товара осуществляется по цене, установленной настоящим контрактом.

6.3. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки-передачи товара, подписываемым Сторонами.

6.4. Расчет производится: в безналичной форме, в течении 10-ти рабочих дней с момента поставки товара и подписания акта приема передачи.
7.Срок действия контракта

7.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 02 июля 2010 г., а в части финансовых взаиморасчетов - до полного их завершения. При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.

7.2. До завершения сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из настоящего  контракта,  соответствующие  его условия  сохраняют свою силу.

	Подписи:

От Поставщика:

____________________
	От Заказчика:

_________________

8. Ответственность сторон

 8.1. За   неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

 8.2. За качество поставленного товара Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 8.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

8.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

     8.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

     8.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
19. Разрешение споров

9.1. Споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке в арбитражном суде г.Астрахани.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

10.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Поставщиком частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта количество поставленного товара должно быть уменьшено с учетом количества поставленного товара по контракту, ранее заключенному с победителем конкурса. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально количество поставленного товара.

	Подписи:

От Поставщика:

____________________
	От Заказчика:

_________________

11. Прочие условия
11.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. Настоящий контракт составлен в двух подлинных  экземплярах,  по одному для каждой из сторон по контракту, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

                   11.3.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при
условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то   представителями сторон.

12. Реквизиты и подписи сторон:
12.1. Поставщик: ___________________________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________,

___________________________________________________.

12.2. Заказчик:

Наименование организации: МУЗ «Автобаза комитета по здравоохранению администрации г.Астрахани»

ИНН 3017013780, КПП 301701001, БИК 041203001.

Юридический адрес:  г.Астрахань, ул. Луконина, дом 7, корп. 2.

Почтовый адрес: индекс 414057, г.Астрахань, ул. Луконина, дом 7, корп. 2.

Контактные телефоны: 33-34-11, 33-18-22.

Банковские реквизиты:

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г.Астрахань, р/с 40204810500000000191.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Начальник МУЗ «Автобаза КЗО»

_____________________ В.В. Сибирев.

	            “ __ ” ____________ 200__ г.

	                   “ __ ” __________ 200__ г.

Приложение №1

к контракту № ___
от «___» ________ 2010г.

Спецификация
Наименование, вид (марка), количество, цена за единицу товара и ее общая стоимость, составляющие предмет муниципального  контракта № ___ от «___» ________ 2010г.

	№п/п
	Наименование товаров
	Количество
	Цена за единицу руб.
	Сумма (руб.) с НДС

	1.
	Спецавтомобиль - ВАЗ 213100-030-45 «Скорая помощь» с медицинским оборудованием. Новый – 2010 года выпуска Не имеющий сроков эксплуатации; Цвет кузова-белый, цветографическая схема; Сигнально-говорящее устройство; Медицинский автомобиль должен соответствовать требованиям ГОСТ и подтверждаться сертификатами
	1 шт.

	Итого:

Итого:

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Начальник МУЗ «Автобаза КЗО»

_____________________ В.В. Сибирев.

	            “ __ ” ____________ 200__ г.

	                   “ __ ” __________ 200__ г.